
MAT: ASIGNA INCENTIVO EN ESPECIE, A USUARIOS
QUE SE INDICAN PROGRAMA MI PRIMER NEGOCIO
RURAL, FASE CAPACITACIÓN EN CANVAS, AÑO 2025,
REGIÓN DE LA ARAUCANÍA.

TEMUCO, 30/ 05/ 2025

RESOLUCIÓN EXENTA  Nº: 0900-024063/2025 

VISTOS:
El Decreto con Fuerza de Ley Nº 1, de 2001, que fija el texto refundido, coordinado y sistematizado de la Ley Nº 18.575,
Orgánica Constitucional de Bases Generales de la Administración del Estado; la Ley N° 19.880, que establece Bases de
los Procedimientos Administrativos que rigen los actos de los órganos de la Administración del Estado;  la Ley Nº 18.910,
Orgánica del Instituto de Desarrollo Agropecuario (INDAP) y sus modificaciones ; el Reglamento General para la Entrega
de Incentivos Económicos de Fomento Productivo, aprobado por Resolución Nº 306, de 09 de diciembre de 2005, del
Director Nacional, tomada razón el 03 de febrero de 2006;La Resolución Exenta N° 0070-010377/2025, de fecha 18 de
marzo de 2025, del Director Nacional, que Aprueba la Norma Técnica y Procedimientos Operativos del Programa Piloto
“Mi primer negocio rural”; ; la Ley N° 21.722 de Presupuestos del sector público año 2025, publicada en el Diario Oficial
con fecha 13 de diciembre de 2024, en lo relativo al presupuesto de INDAP para el año 2025; el correo electrónico de
fecha 15 de enero de la Jefa de Departamento de Presupuesto, que asigna el presupuesto regional 2025; la Resolución
Exenta N° 0070-003311/2025, de fecha 28 de enero de 2025, del Director Nacional, que clasifica el gasto de las
asignaciones comprendidas en las transferencias corrientes al sector privado, a otras entidades públicas y a unidades o
programas del servicio; transferencias de capital al sector privado y a otras entidades públicas; y préstamos de fomento
año 2025; la Resolución Exenta RA N° 166/189/2024, de fecha 22 de Enero de 2024, del Director Nacional de INDAP,
que establece orden de subrogación en el cargo de Director Regional de INDAP Araucanía; Resolución N° 36 de fecha 19
de diciembre de 2024, de la Contraloría General de la República que fija Normas sobre Exención del Trámite de Toma de
Razón; La Resolución Exenta RA N°166/534/2025, de fecha 17 de marzo, que establece orden de subrogación en INDAP
Araucanía. ; La Resolución Exenta Nº: 0900-011407/2025, de fecha 24 de mayo 2025, que abre el llamado a postulación
concurso  Programa Mi primer Negocio Rural para jóvenes Productores Silvoagropecuarios en agencias de área de la
región de La Araucanía, en su primera Etapa, el Acta del Comité de Financiamiento Regional N° 0900- 007925/2025, de
fecha 29 de  mayo de 2025, que recomienda la asignación de incentivos de Mi primer Negocio Rural , primera fase de
capacitación CANVAS;
 
 
 

CONSIDERANDO:

Que, INDAP ha asumido el desafío de apoyar a los jóvenes entre 18 y 40 años, usuarios de INDAP, que deseen
emprender un primer negocio silvoagropecuario y/o conexo formal ante el SII, entregando recursos económicos no
reembolsables para financiar la inversión crítica del negocio naciente, el capital de operación inicial, y los
requerimientos de servicios de apoyo técnico necesarios para su puesta en marcha y desarrollo inicial.
Que, el objetivo del programa es que los jóvenes rurales usuarios de INDAP desarrollen su primer negocio
silvoagropecuario y/o conexo con iniciación actividades en el Servicio de Impuestos Internos e inicien su ruta
empresarial.
Que, el referido programa, se ejecutará en la región de La Araucanía año 2025.
Que, según la Norma Técnica y procedimientos operativos del programa, los directores regionales efectuarán los
llamados a concurso de proyectos de negocio a nivel regional, efectuando su difusión por todos los medios y vías
que estimen pertinentes.
Que, el Programa operará bajo lógica de un fondo concursable regional,
en donde los jóvenes ruralesdeberán elaborar
y postularun proyecto de modelo de negocio (en adelante Proyectode negocio) que desean emprender, el cual debe
serestructurado en base a la metodología CANVAS,previa capacitación entregadapor INDAP.
Que, la región dispone de recursos que permitirán la capacitación de hasta 101 jóvenes rurales.
Que, se recibieron dentro de los plazos establecidos 101 postulaciones de Jóvenes rurales de la región de La
Araucanía, tras el proceso de revisión, se realizó la Admisibilidad, verificando que 101usuarios y usuarias
cumplen los requisitos generales y específicos de postulación establecidos en las normas y del presente llamado.
Que, el día 29 de mayo de 2025, se realizó el comité de financiamiento regional y mediante Acta de Comité de
Financiamiento Regional N° 0900-007925/2025 de fecha 29 de mayo de 2025, recomienda aprobar incentivos en
especies a usuarios a Mi Primer Negocio Rural, Fase Capacitación en Canvas, Año 2025, Región de La Araucanía.
Las Actas con admisibilidad favorable de las Agencias de área de: Collipulli, Temuco, Vilcún, Toltén, Nueva



Imperial, Lumaco, Purén, Curarrehue, Carahue, Angol, Padre las casas, Teodoro Schmidt, Puerto Saavedra y
Traiguén
Que, mediante Resolución Exenta N°0900-015056/2025 de fecha 10 de abril  se establece plazo de renuncia por
escrito del incentivo hasta 5 días posteriores a  los resultados Finales del concurso..
Que, INDAP
dispone de los recursos presupuestarios para financiar el gasto que origine la contratación de los servicios de
consultoría solicitados, vía Licitación Pública.

RESUELVO:

1. APRUÉBASE la asignación de incentivos en especie de $240.000.- por usuario, a los siguientes usuarios para
participar de la Fase Capacitación en CANVAS, MI PRIMER NEGOCIO RURAL, con la finalidad que los Jóvenes
rurales mejoren sus ingresos, mediante la creación, implementación y desarrollo inicial de su primer negocio en la
región de La Araucanía:

2.  

N°

Rut Nombre Completo Área Rubro Fecha de
envío

Tipología

Monto
asesoría
CANVAS

1
16512351-4 DANIELA DEL CARMEN GATICA

BOUNIOTT
Angol FRUTALES 2025-04-

17T14:09:48 T2 240.000

2
16177936-9 NICOLÁS MIGUELO SUAZO

FONSECA
Carahue ARTESANIA 2025-04-

21T15:36:43 T2 240.000

3
16560776-7 DANIEL DAVID CAMPUSANO

CANIHUANTE
Carahue ARTESANIA 2025-04-

17T13:36:49 T2 240.000

4
17289846-7 CLAUDIO JAVIER RIQUELME RIFFO Carahue PRODUCCION DE

PLANTAS Y VIVEROS
2025-04-
16T16:13:54 T1 240.000

5
17290271-5 LUZMIRA DEL CARMEN RIFFO

MARTÍNEZ
Carahue PRODUCCION ANIMAL 2025-04-

15T15:58:06 T1 240.000

6
17878863-9 CRISTINA ELIZABETH CADIN

QUILAPI
Carahue PRODUCCION ANIMAL 2025-04-

16T14:04:05 T1 240.000

7
17939981-4 MANUELA ANDREA Yevilao Necu@ir Carahue PRODUCCION ANIMAL 2025-04-

14T15:29:09 T1 240.000

8
19011444-9 MARCO ANTONIO Valdés Álvarez Carahue HORTALIZAS 2025-04-

28T20:49:05 T2 240.000

9
19218615-3 MIREYA DEL CARMEN LEVIMAN

TRANAMÁN
Carahue PRODUCCION ANIMAL 2025-04-

15T14:06:42 T2 240.000

10
21510737-K VALERIA BELÉN MORALES

ESPINOZA
Carahue HORTALIZAS 2025-04-

21T16:29:29 T1 240.000

11
22141366-0 NICOLÁS GONZALO Sanhueza

Delgado
Carahue FRUTALES 2025-04-

22T02:57:47 T2 240.000

12
16235507-4 GLORIA EVELYN YÁÑEZ

CIFUENTES
Collipulli FRUTALES 2025-04-

21T14:15:51 T1 240.000

13
18588903-3 MARÍA ERNESTINA VERDUGO

BRAVO
Collipulli PRODUCCION ANIMAL 2025-04-

15T16:59:44 T1 240.000

14
18920543-0 KALIPSA ADELAIDA ANCALAF

PRADO
Collipulli TURISMO RURAL 2025-04-

10T00:39:32 T1 240.000

15
19794875-2 MARLEN ELISA CIFUENTES LEVIO Collipulli FRUTALES 2025-04-

10T15:22:44 T1 240.000

16
19795640-2 CRISTINA ROSALÍA MILLACHEO

ÑANCO
Collipulli CULTIVOS

INDUSTRIALES
2025-04-
08T14:22:39 T2 240.000

17
21038217-8 DIEGO FELIPE Mardones Chávez Collipulli TURISMO RURAL 2025-04-

09T17:41:52 T1 240.000

18
21268434-1 DAMARI MYLLARAY CABRAPÁN

ARIAS
Collipulli PRODUCCION ANIMAL 2025-04-

09T17:54:52 T1 240.000

19
14636828-K NAHUAL GUIMELHWA CHRISTIAN

ARENAS MINCK
Curarrehue ARTESANIA 2025-04-

09T16:27:13 T1 240.000

20
15644582-7 JOSÉ FRANCISCO PANTOJA CHILD Curarrehue PROCESADOS 2025-03-

25T15:06:47 T1 240.000

21
16069012-7 EYLIN EDITH NOVOA JARA Curarrehue ESPECIALIDADES

CAMPESINAS
2025-04-
09T15:58:27 T1 240.000

22
16202530-9 IRIS YANET LÓPEZ FAÚNDEZ Curarrehue PRODUCCION ANIMAL 2025-03-

31T15:22:59 T1 240.000

23
17440599-9 BÁRBARA ALEJANDRA NECULPÁN

PAINEFILO
Curarrehue COSMETICOS 2025-03-

31T13:01:28 T2 240.000

24
17499023-9 LILIANA ALEJANDRA CUMIQUIR

PICHINAO
Curarrehue PRODUCCION ANIMAL 2025-04-

08T15:32:15 T1 240.000

25
18139260-6 JACQUELINE DEL PILAR RIQUELME

MARIQUEO
Curarrehue ESPECIALIDADES

CAMPESINAS
2025-04-
09T14:00:12 T1 240.000

26
21107114-1 MARÍA MAGDALENA RETAMAL

COÑUEQUIR
Curarrehue PRODUCCION DE

PLANTAS Y VIVEROS
2025-04-
07T17:51:54 T2 240.000

27
21107115-K JOCABED EUGENIA RETAMAL

COÑUEQUIR
Curarrehue HORTALIZAS 2025-04-

08T16:57:12 T2 240.000

28
16585390-3 MANUELA ERCILIA LEVIQUEO

ALCAMÁN
Lumaco FRUTALES 2025-04-

17T15:55:37 T1 240.000

29
16850564-7 JUAN PABLO Flores Flores Lumaco Sin rubro definido 2025-04-

21T15:06:57 T1 240.000

30
16850663-5 FELIPE ANDRÉS LEONELLI FLORES Lumaco HORTALIZAS 2025-04-

22T13:06:12 T1 240.000

31
17400094-8 DELMIRA ADRIANA HIDALGO NEIRA Lumaco HORTALIZAS 2025-04-

22T15:30:49 T1 240.000

32
17638160-4 MARICELA IDETH Barra Pereira Lumaco HORTALIZAS 2025-04-

21T16:39:42 T2 240.000

33
17709516-8 JONATHAN ANDRÉS BUSTOS

PAREDES
Lumaco PRODUCCION ANIMAL 2025-04-

21T16:16:15 T2 240.000



34
17709869-8 ALEX ROBERTO NAHUELPI

CALLUQUEO
Lumaco PRODUCCION

FORESTAL
2025-04-
17T16:28:16 T2 240.000

35
17709938-4 EDUARDO FRANCISCO Bulnes

Carilao
Lumaco PROCESADOS 2025-04-

13T20:27:30 T2 240.000

36
17940677-2 SANDRA NOELIA FICA MENDOZA Lumaco Sin rubro definido 2025-04-

17T12:25:34 T1 240.000

37
18700363-6 CONTARDO ELIESER FUENTES

CALBUQUEO
Lumaco FRUTALES 2025-04-

17T15:52:40 T1 240.000

38
18700400-4 IVÁN ALIRO CORONADO

ANCACURA
Lumaco FRUTALES 2025-04-

17T15:45:49 T1 240.000

39
18980020-7 MARILI VIVIANA HUENCHUMÁN

LIEMPI
Lumaco FRUTALES 2025-04-

17T16:01:49 T1 240.000

40
18995281-3 VÍCTOR MANUEL Reimán Reimán Lumaco PRODUCCION ANIMAL 2025-04-

17T16:16:36 T2 240.000

41
19330892-9 ROXANA GABRIELA RIVERA

CARRASCO
Lumaco FRUTALES 2025-04-

21T17:01:28 T1 240.000

42
19479572-6 MANUELA DEL CARMEN ALCAMÁN

HUENTEO
Lumaco FRUTALES 2025-04-

17T15:58:13 T1 240.000

43
19713159-4 JOHN ALBERTO Guidotti Muñoz Lumaco PRODUCCION ANIMAL 2025-04-

16T18:57:57 T1 240.000

44
16178453-2 JACQUELINE EMILIA PUEN

QUINTRIQUEO
Nueva
Imperial

PRODUCCION DE
PLANTAS Y VIVEROS

2025-04-
16T14:34:12 T2 240.000

45
17446089-2 CELINDA DEL Paillamil Alchahueñi Nueva

Imperial
PRODUCCION ANIMAL 2025-04-

17T01:19:01 T1 240.000

46
17446108-2 FERMÍN LEONARDO ZÚÑIGA

HUERALAF
Nueva
Imperial

FRUTALES 2025-04-
17T18:05:11 T2 240.000

47
17446463-4 AURELIO ANDRÉS MONTUPIL

ALCHAHUEÑI
Nueva
Imperial

FRUTALES 2025-04-
21T16:17:24 T1 240.000

48
18420090-2 SUSANA ESTER HUENCHUÑIR

COLICHEO
Nueva
Imperial

FRUTALES 2025-04-
17T16:19:28 T2 240.000

49
18581816-0 GABRIEL AURELIO BLANCO

CHIHUAILAF
Nueva
Imperial

FRUTALES 2025-04-
18T00:04:03 T2 240.000

50
18967912-2 HÉCTOR JAVIER Huenchul Huircapán Nueva

Imperial
PROCESADOS 2025-04-

21T13:32:18 T1 240.000

51
17583243-2 GUSTAVO ROMARIO ESPAÑA

PARRA
Padre las
casas

HORTALIZAS 2025-04-
01T01:39:03 T2 240.000

52
17159539-8 GERARDO MANUEL PAREDES

COLLINAO
Puren PRODUCCION ANIMAL 2025-04-

17T13:20:20 T2 240.000

53
19171204-8 NICOLE NATALIE ALDAZABAL

LLANO
Puren FRUTALES 2025-04-

17T17:30:28 T1 240.000

54
15241599-0 HERNÁN ANTONIO DÍAZ ARANEDA Saavedra CULTIVOS

INDUSTRIALES
2025-04-
17T12:57:49 T2 240.000

55
16025850-0 OLGA MARTA TRAIPE ANTILEO Saavedra Sin rubro definido 2025-04-

15T14:37:15 T1 240.000

56
16265248-6 PATRICIO ALEJANDRO PAILLALEF

MARCHANT
Saavedra HORTALIZAS 2025-04-

11T17:11:57 T1 240.000

57
16585477-2 EDER DAN CURILAO REYES Saavedra LEGUMINOSAS 2025-04-

17T13:35:01 T1 240.000

58
18620148-5 CAMILO DAGOBERTO CAYULEO

MARILEO
Saavedra FRUTALES 2025-04-

17T20:24:15 T1 240.000

59
16429451-K RODRIGO ALEJANDRO

MONSALVES OPAZO
Temuco TURISMO RURAL 2025-03-

25T15:18:41 T2 240.000

60
16635364-5 SILVIA ALEJANDRA CALFIQUEO

HUAIQUINAO
Temuco FRUTALES 2025-04-

11T16:12:07 T1 240.000

61
18504596-K KEVIN JOE HERRERA LEMUÑIR Temuco PRODUCCION ANIMAL 2025-04-

21T16:13:36 T2 240.000

62
18929942-7 CRISTIAN JAVIER CONTRERAS

QUINTANA
Temuco HORTALIZAS 2025-04-

09T17:04:58 T1 240.000

63
19199011-0 LUIS ALEJANDRO CALFIN

PILQUINAO
Temuco FLORES 2025-04-

15T14:31:02 T2 240.000

64
19530330-4 CRISTÓBAL EDUARDO FUENTES

HUINCA
Temuco HORTALIZAS 2025-04-

01T14:49:44 T1 240.000

65
20079350-1 CECILIA BELÉN GUAJARDO

INOSTROZA
Temuco HORTALIZAS 2025-04-

17T13:47:54 T1 240.000

66
20105346-3 MARCO ANTONIO Huenupi Ñancuvil Temuco HORTALIZAS 2025-04-

16T15:56:08 T1 240.000

67
20354011-6 JAIME BENJAMÍN FUENTES HUINCA Temuco HORTALIZAS 2025-04-

01T14:45:32 T2 240.000

68
21001713-5 KARINA DEL PILAR MARINAO

MARÍN
Temuco FRUTALES 2025-04-

03T13:28:17 T1 240.000

69
21573600-8 JORGE AMNER HERMOSILLA SILVA Temuco HORTALIZAS 2025-04-

16T16:29:52 T1 240.000

70
22000310-8 CATALINA ALEJANDRA Pilquinao

Marinao
Temuco PRODUCCION DE

PLANTAS Y VIVEROS
2025-04-
09T13:37:59 T1 240.000

71
22141136-6 NORMA CELESTE RAIN QUIDEL Temuco FRUTALES 2025-04-

03T13:20:10 T1 240.000

72
15897524-6 MARCELA CRISTINA GIMEN

QUEMEL
Toltén FRUTALES 2025-04-

21T15:38:42 T2 240.000

73
16177359-K MANUEL ALEJANDRO GIMEN

QUEMEL
Toltén FRUTALES 2025-04-

17T17:25:59 T1 240.000

74
16577932-0 JUANA ALEJANDRA Gimen Quemel Toltén FRUTALES 2025-04-

16T14:41:29 T1 240.000

75
16957482-0 MARIANELA DEL PILAR MILLAHUAL

HUECHAN
Toltén HORTALIZAS 2025-04-

16T14:24:24 T1 240.000

76
19561434-2 TAMARA GENESIS GONZÁLEZ

MANQUELAF
Toltén PRODUCCION ANIMAL 2025-04-

21T15:02:35 T1 240.000

77
17099205-9 PAULINA ANDREA BERINDOAGUE

BENEVENTI
Traiguén BIOINSUMOS 2025-04-

18T17:12:42 T1 240.000



78
17449825-3 LUIS ALFREDO FAUNDEZ NORIN Traiguén CULTIVOS

INDUSTRIALES
2025-04-
29T20:54:35 T2 240.000

79
17450078-9 ROBINSON AVELINO ANCAMILLA

CAYUPÁN
Traiguén PRODUCCION ANIMAL 2025-04-

29T21:00:26 T2 240.000

80
17450079-7 NILSEN JANET ANCAMILLA

CAYUPÁN
Traiguén CULTIVOS

INDUSTRIALES
2025-04-
16T13:54:35 T2 240.000

81
17450442-3 ROSMARIE ALEJANDRA SÁEZ

CAYUL
Traiguén FLORES 2025-04-

16T20:15:55 T1 240.000

82
18350427-4 EDISON LEONARDO ANCAMILLA

CAYUPÁN
Traiguén PRODUCCION ANIMAL 2025-04-

16T20:26:11 T2 240.000

83
18872689-5 MANUEL IGNACIO SÁEZ

HENRÍQUEZ
Traiguén FRUTALES 2025-04-

16T14:36:16 T2 240.000

84
18995314-3 HERNÁN OCTAVIO GONZÁLEZ

ANCATÉN
Traiguén PRODUCCION ANIMAL 2025-04-

16T19:36:01 T2 240.000

85
18995325-9 MARISOL ANDREA GUZMÁN

MILLANAO
Traiguén HORTALIZAS 2025-04-

17T13:18:28 T1 240.000

86
19712995-6 CAMILO ARNULFO MONSALVES

AGUILERA
Traiguén HORTALIZAS 2025-04-

17T14:24:45 T1 240.000

87
19834630-6 MAITE RAYEN Sandoval Castro Traiguén PRODUCCION ANIMAL 2025-04-

16T19:26:07 T1 240.000

88
15987012-K ROMINA VIVIAN ROSAS

SEPÚLVEDA
Tschmidt Sin rubro definido 2025-04-

16T13:58:05 T1 240.000

89
16847086-K SANDRA DEL CARMEN QUILALEO

ANTILEO
Tschmidt HORTALIZAS 2025-04-

09T17:25:23 T1 240.000

90
17914346-1 JUAN CARLOS AGUAYO ARANEDA Tschmidt CULTIVOS

INDUSTRIALES
2025-04-
03T13:43:49 T2 240.000

91
19094650-9 XIMENA NICOLE Curitol Calfuqueo Tschmidt Sin rubro definido 2025-04-

08T14:58:08 T1 240.000

92
19123944-K MARLENE BEATRIZ Montecinos

Holzapfel
Tschmidt FRUTALES 2025-04-

01T16:18:04 T2 240.000

93
19766474-6 FELIPE IGNACIO ALBORNOZ LEAL Tschmidt FRUTALES 2025-04-

17T13:29:13 T2 240.000

94
19957197-4 CATALINA BELÉN Antil Arévalo Tschmidt FRUTALES 2025-04-

04T01:16:23 T2 240.000

95
22095764-0 RODRIGO SEBASTIÁN

HUENCHUMÁN HUENTECURA
Tschmidt FRUTALES 2025-04-

28T16:37:33 T2 240.000

96
16946020-5 NATALIA KARINA PARRA PARRA Vilcún TURISMO RURAL 2025-04-

29T21:49:49 T1 240.000

97
18486197-6 NICOLE DEL CARMEN

HUENUHUEQUE LLANCAFIL
Vilcún PRODUCCION ANIMAL 2025-04-

15T20:55:45 T1 240.000

98
19133709-3 CATALINA ROCÍO DEL SOL ORTIZ

RAMOS
Vilcún PRODUCCION DE

PLANTAS Y VIVEROS
2025-04-
09T16:50:04 T1 240.000

99
19764544-K YARDLEY HILARYE LAVÍN PEREIRA Vilcún PRODUCCION ANIMAL 2025-04-

21T17:15:24 T1 240.000

100
20373015-2 CAMILA YESSENIA NECUL COILLA Vilcún HORTALIZAS 2025-04-

17T16:45:16 T2 240.000

101
26105955-K JOSEFINA SAMAMES Vilcún PRODUCCION ANIMAL 2025-04-

20T01:23:21 T2 240.000

     TOTAL  24.240.000

 No existe lista de espera definida. En ninguna Agencia de Área.
2. Establézcase nuevo plazo de renuncia al incentivo que por este acto se aprueba hasta un día ante del comienzo
del primer taller, renuncia que deberá presentarse mediante carta dirigida al Director regional.
Con posterioridad a esta fecha, el postulante que no participe en la capacitación en CANVAS, deberá restituir los recursos
asignados en los términos del Reglamento General de Entrega de Incentivos de Fomento Productivo de INDAP.
 
3.-Infórmese a cada uno de los beneficiarios de la aprobación de este incentivo y del nuevo plazo de renuncia al mismo y
sus circunstancias.
 
5.- Impútese el gasto al subtítulo 24, ítem 09, asignación 415, Actividad 864, del presupuesto asignado para el año 2025,
por un monto de hasta $24.240.000.-
 

ANOTESE Y COMUNIQUESE

FRANCISCO IGNACIO CASANOVA GODOY



Documento firmado con Firma Electrónica Avanzada, el documento original disponible en:
https://ceropapel.indap.cl/validar/?key=39153961&hash=eac42

Director Regional (S)
Direccion Regional Temuco

Anexos
Nombre Tipo Archivo Copias Hojas
Acta CFR Digital Ver

DRF/JOU/VCW/HRR

Distribución:

UNIDAD DE FOMENTO
DIRECCION REGIONAL TEMUCO

https://ceropapel.indap.cl/archivos/2025/05/30/Acta-Regional-MPNR-canvas.pdf

	VISTOS:
	CONSIDERANDO:
	RESUELVO:
	Anexos


		2025-05-30T16:25:54-0300
	Francisco Ignacio Casanova Godoy




